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FONDO DE DESARROLLO MINERO

CONCEPTO
REAL
 2011

ESTIMADO
2012

PROGRAMADO
2013

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

    39,654,592

     6,431,239

    33,223,353

    57,959,047

     6,546,785

    51,412,262

    57,540,000

     7,005,059

    50,534,941

    39,654,592

    39,654,592

    57,959,047

    57,959,047

    57,540,000

    57,540,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

 39,654,592

 39,654,592

 57,959,047

 57,959,047

 57,540,000

 57,540,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.387, Ley Especial sobre Exploración y Explotación de Minas, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.151
del 13 de Agosto del 2001.



Decreto No.119-2001, Reglamento de la Ley No.387, Ley Especial sobre Exploración y Explotación de Minas y su
Reglamento, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.4 del 7 de Enero del 2002.



Ley No.612, Ley de Reforma y Adición a La Ley No.290, Ley de Organización, Competencia y Procedimientos del
Poder Ejecutivo, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.20 del 29 de Enero del 2007.


BASE LEGAL:

Promover el uso racional y sostenible de los recursos mineros del Estado, administrando el marco de regulaciones
de los derechos mineros para su exploración y explotación y definir la planificación sectorial y las políticas para el
uso adecuado de dichos recursos.



Ejecutar la promoción de las actividades y todas las acciones de fomento necesarias como: Investigación,
asistencia técnica, capacitación, simplificación administrativa, consecución de financiamiento y proyectos
demostrativos.



Elaborar y proponer anteproyectos de Ley, Decretos, Reglamentos y Resoluciones, relacionados al desarrollo y
consolidacion del sector geológico-minero.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Levantamiento de 4 mapas geológicos a escala 150,000 y realización de 160 inspecciones a lotes mineros
concesionados y no concesionados.



Actualizar el registro del catastro minero, a través del sistema de información geográfico.



Elaborar propuesta de Reforma a la Ley de Minas y su Reglamento. 




ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2013 :
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FONDO DE DESARROLLO MINERO

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

151

161

169

193

211

213

215

216

221

231

232

233

243

244

245

249

271

272

273

274

291

299

311

312

333

341

352

353

362

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Beneficios sociales al trabajador

Pago por vacaciones

Otros beneficios y compensaciones

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Alquiler de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Retribución por estudios y asesoramiento técnicos

Cursos de capacitación

De informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos y profesionales

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Atenciones sociales

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Vestuarios

Papel de escritorio y cartón

Calzados y artículos de cuero y pieles

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

 4,532,844

 409,672

 786,570

 383,216

 458,274

 132,000

 94,160

 110,000

 98,323

 2,248,273

 950,000

 495,147

 1,510,000

 6,777,311

 1,950,000

 995,000

 1,019,935

 6,500,000

 1,550,000

 1,080,000

 6,067,548

 550,000

 950,000

 2,500,000

 947,250

 300,000

 752,750

 750,000

 349,996

 950,016

 989,998

 249,994

 951,588

 3,500,148

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 7,005,059

 37,143,214

 13,391,727
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FONDO DE DESARROLLO MINERO

GASTO CORRIENTE

369

391

392

393

396

399

Otros productos químicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

 1,900,000

 500,000

 649,999

 949,990

 450,000

 1,199,998

12

12

12

12

12

12

TOTAL GASTO CORRIENTE  57,540,000

FONDO DE DESARROLLO MINEROTOTAL  57,540,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3 MATERIALES Y SUMINISTROS


